
 

 
Al Dirigente Ufficio VIII 

Ambito Territoriale della Prov. di Livorno 

Alle Istituzioni scolastiche di Livorno e Provincia 

Al Comune di Livorno - Ufficio Istruzione 

All’Albo Pretorio 

Al Personale scolastico  

Alle Famiglie 

   
OGGETTO: Chiusura Uffici di Segreteria per pre-festivi a.s. 2023/2024 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 13 del D.P.R. 209/87; 

VISTO l’art. 25 del D. L.vo 165/2001; 

VISTO il calendario scolastico della Regione Toscana 2023/2024; 

VISTE 
 
TENUTO CONTO 

la delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 03/10/2023 e delibera n.16 del 

19/12/2023; 

che i 9 plessi dell’I.C. sono rimasti aperti il 25 novembre 2023 quale giorno 

di recupero dell’adattamento del calendario scolastico previsto per il 26 

aprile 2024; 

TENUTO CONTO degli adempimenti amministrativi in essere in questa Istituzione Scolastica; 

RITENUTO                 che nei giorni sotto citati risulterebbe in servizio un numero molto esiguo di 

dipendenti per cui la scelta dell’apertura dell’Ufficio in relazione alla 

efficienza  del servizio reso all’utenza risulta anti-economica; 

SENTITO   il personale in servizio in merito alla chiusura nei giorni sotto indicati; 

INFORMATA               la R.S.U. d’Istituto; 

DISPONE 
 

La chiusura degli Uffici di Segreteria nei giorni: 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Per le suddette giornate il personale A.T.A. usufruirà di recuperi compensativi, di ferie anno precedente e 

su richiesta di ferie o festività soppresse come previsto nel C.C.N.L. Comparto Scuola.  

 
 

La Dirigente Scolastica 
Camilla Pasqualini  
Firmato digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOSUÈ CARDUCCI 

P.zza Sforzini, 18 – 57128 Livorno Tel. 0586/502356  
CF: 92144980494   - Codice Univoco Ufficio: 5I1ZGB    

www.scuolecarducci.livorno.it  www.scuolecarduccilivorno.edu.it 
LIIC82200P@ISTRUZIONE.IT  LIIC82200P @PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

9 - 23 - 30 DICEMBRE 2023 

30 MARZO 2024 

26 - 27 APRILE 2024 

6 - 13 - 20 - 27 LUGLIO 2024 

3 - 10 - 16 - 17 - 24 AGOSTO 2024 

http://www.scuolecarducci.livorno.it/
http://www.scuolecarduccilivorno.edu.it/
mailto:LIIC82200P@ISTRUZIONE.IT



